[image: Песчанокопское СП-одн]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ
 ПЕСЧАНОКОПСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ПЕСЧАНОКОПСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСЧАНОКОПСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.01.2024                                      №  5                                        с. Песчанокопское

Об утверждении отчета об исполнении плана реализации муниципальной программы Песчанокопского сельского поселения Песчанокопского района «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Песчанокопского сельского поселения Песчанокопского района» на 2019-2030 годы» за   2023  год»

             В соответствии с постановлением Администрации Песчанокопского сельского поселения  от 24.10.2018 № 228«Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Песчанокопского сельского поселения Песчанокопского района»,
          ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1. Утвердить отчет о реализации муниципальной  программы  Песчанокопского  сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно - коммунальными услугами населения Песчанокопского сельского поселения Песчанокопского района»  за 2023 год согласно приложению к настоящему постановлению.
     2. Разместить настоящее постановление   на официальном сайте Администрации Песчанокопского сельского поселения в сети Интернет.
     3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника сектора муниципального хозяйства  Мацуга Е.Н.

Глава Администрации
Песчанокопского
сельского поселения                                                                  А.В. Острогорский

Постановление вносит: начальник сектора
муниципального хозяйства

Приложение
к постановлению Администрации
Песчанокопского сельского поселения
от 10.01.2024 № 5

Отчет об исполнении плана  реализации
 муниципальной программы Песчанокопского сельского поселения Песчанокопского района
«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Песчанокопского сельского поселения Песчанокопского района» за   2023  год

	№ п/п
	Наименование
основного мероприятия, контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат
реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания реализации
мероприятия, наступления
контрольного события
	[bookmark: _GoBack]Расходы бюджета на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Объем неосвоенных средств и причин не освоения

	Предусмотрено муниципальной программой
	факт на отчетную дату

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Подпрограмма 1«Содержание объектов коммунальной инфраструктуры»

	1.1
	Основное мероприятие- текущее содержание газопроводов
	Муниципальный сектор
	Ремонт газопроводов, проведение технического обслуживания газопроводов и котельной.

	01.01.2023
	31.12.2023
	121,1
	95,1
	26,0

	ИТОГО:
	121,1
	95,1
	6,7

	2
	Подпрограмма 2 «Организация капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах»

	2.1
	Основное мероприятие- обслуживание портала по  капитальному ремонту МКД
	Муниципальный сектор
	Доступ на портал и на работа на нем
	01.01.2023
	31.12.2023
	45,0
	44,9
	0,053

	ИТОГО:
	45,0
	44,9
	0,053

	3
	Подпрограмма 3 «Благоустройство  территорий»

	3.1
	Основное мероприятие -  по благоустройству территории Песчанокопскогосельского поселения
	Муниципальный сектор
	Улучшение и поддержка состояния зеленых насаждений. Уборка территории.
	01.01.2023
	31.12.2023
	4 465,4
	4 450,2
	15,2

	3.2
	Основное мероприятия-содержание мест захоронения
	Муниципальный сектор
	Уборка территорий  кладбищ
	01.01.2023
	31.12.2023
	680,0
	673,6
	6,3

	3.3
	Основное мероприятие - по созданию безопасных и благоприятных условий проживания граждан
	Муниципальный сектор
	Улучшение внешнего вида территории поселения, способствующего комфортной жизнедеятельности(Приобретение хоз.инвентаря, бензина на косилки,посадочного материала) и прочее.
	01.01.2023
	31.12.2023
	3 567,8
	3 175,8
	392,0

	3.4
	Основное мероприятие- схема теплоснабжения
	Муниципальный сектор
	Оплата  за подготовку котельной к отопительному сезону
	01.01.2022
	31.12.2022
	26,0
	26,0
	0,0

	ИТОГО:
	 8739,2
	8 325,6
	413,6

Начальник сектора
муниципального хозяйства
Администрации   Песчанокопского
сельского поселения	                                                          Е.Н.Мацуга

image1.jpeg